
Место 
по итогам 
2017 г.

Организация Доля выручки от научной 
деятельности в общей 
выручке, %

Выручка от научной 
деятельности, руб.

ТОП-10 ОРГАНИЗАЦИЙ РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ РОССИИ ПО ВЫРУЧКЕ  
ОТ НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1

2

3 

4

5 

6 

7

8

9 

10

АО «НИИМЭ»

ГК «Микрон»*

АО «Научно-исследовательский 
институт электронной техники»

АО «НИИ «Вектор»

АО «Научно-исследовательский 
центр электронной вычислительной 
техники»

АО «Научно-производственное 
предприятие «Полет»**

АО «НПП «Рубин»

ОАО «ОКБ-Планета»

АО «Научно-исследовательский 
институт «Феррит-Домен»

АО «Научно-исследовательский 
институт систем связи и управления»

100

15

56 

17

26 

12 

14

13

33 

4

1 882 833 000

1 442 000 000

821 887 000 

554 954 290

539 851 810 

506 558 000 

445 198 917

444 026 554

321 269 000 

273 757 843




