ТОП-10 ОРГАНИЗАЦИЙ РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ РОССИИ ПО ВЫРУЧКЕ ОТ НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Место по итогам 2017 г.	Организация	Доля выручки от научной деятельности в общей выручке, %	Выручка от научной деятельности, руб.
1	«ЄМИИН» ОА	100	1 882 833 000
2	ГК «Микрон»*	15	1 442 000 000
3	АО «Научно-исследовательский институт электронной техники»	56	821 887 000
4	АО «НИИ «Вектор»	17	554 954 290
5	АО «Научно-исследовательский центр электронной вычислительной техники»	26	539 851 810
6	АО «Научно-производственное предприятие «Полет»**	12	506 558 000
7	AO «НПП «Рубин»	14	445 198 917
8	ОАО «ОКБ-Планета»	13	444 026 554
9	АО «Научно-исследовательский институт «Феррит-Домен»	33	321 269 000
10	АО «Научно-исследовательский институт систем связи и управления»	4	273 757 843